

単 価 合 意 書

令和6年10月23日に契約した小松拡幅滝川地区他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年11月 5日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 京都府宮津市字須津471番地の1

氏名 金下建設 株式会社

代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		107,794,672	
道路土工						
		式	1		4,338,460	
掘削工						
		m3	1,300		381,680	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		381,680	
路体盛土工						
		m3	370		1,987,270	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,987,270	
法面整形工						
		式	1		235,510	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	50	773	38,650	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	510	386	196,860	
残土処理工						
		式	1		1,734,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,734,000	
舗装工						
		式	1		82,132,805	
舗装準備工(ICT)						
		式	1		925,290	
不陸整正(ICT)	補足材無し					
		m2	7,450	124.2	925,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ICT)	本線舗装					
		式	1		68,071,140	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	8,090	685	5,541,650	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	8,030	1,236	9,925,080	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	7,850	2,880	22,608,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	7,900	1,702	13,445,800	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	7,870	2,103	16,550,610	
アスファルト舗装工(ICT)	路肩舗装					
		式	1		1,315,801	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	469	685	321,265	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	456	2,181	994,536	
アスファルト舗装工(ICT)	ラング 舗装B					
		式	1		9,126,905	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	1,430	1,005	1,437,150	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,430	826.5	1,181,895	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,420	1,780	2,527,600	
表層(車道・路肩部)	密粒度キャップアスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,420	2,803	3,980,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工	現道(161号)					
		式	1		2,693,669	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 50mm 3.0m超					
(レベリング層)		m2	781	1,702	1,329,262	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	781	1,747	1,364,407	
排水構造物工						
		式	1		14,575,491	
排水構造物工						
		式	1		14,575,491	
排水構造物	アスファルト舗装工事 自専道(本線部、IC部)					
		式	1		14,575,491	
構造物撤去工						
		式	1		5,728,018	
防護柵撤去工						
		式	1		498,188	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	254	1,240	314,960	
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Cp-2E					
		m	9	2,766	24,894	
立入防止柵撤去	柵高 1.2m					
		m	66	2,399	158,334	
構造物取壊し工						
		式	1		2,324,098	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	32	9,466	302,912	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	3	16,856	50,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	32	607.7	19,446	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	2,660	524.2	1,394,372	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,160	480	556,800	
運搬処理工		式	1		2,905,732	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	1,939	62,048	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,376	7,128	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	399	2,692	1,074,108	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	58	1,993	115,594	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	4,282	137,024	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	6,833	20,499	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	399	3,211	1,281,189	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	58	2,141	124,178	
現場発生品運搬	ガードレール、ガードパイプ、立入防護柵	式	1		83,964	
仮設工		式	1		1,019,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,019,898	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		1,019,898	
直接工事費						
		式	1		107,794,672	
共通仮設費						
		式	1		16,241,145	
共通仮設費						
		式	1		1,923,219	
運搬費						
		式	1		177,311	
建設機械運搬費						
		式	1		177,311	
技術管理費						
		式	1		737,257	
保守管理(ICT)						
		式	1		116,030	
システム初期費(ICT)						
		式	1		567,651	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,576	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,008,651	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,317,926	
純工事費						
		式	1		124,035,817	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		38,508,242	
工事原価		式	1		162,544,059	
一般管理費等		式	1		25,855,941	
工事価格		式	1		188,400,000	
消費税相当額		式	1		18,840,000	
工事費計		式	1		207,240,000	